
 

 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
เรื่อง ยกเลิกประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียมการอนุญาตให้องค์กร 

ที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและหน่วยประเมิน 
เก็บค่าธรรมเนียมการประเมิน พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ 
     

โดยที่เป็นการสมควรยกเลิกประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง  ค่าธรรมเนียม
การอนุญาตให้องค์กรที ่ม ีหน้าที ่ร ับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและหน่วยประเมิน  
เก็บค่าธรรมเนียมการประเมิน พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อเป็นการส่งเสริมให้องค์กร 
ที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและหน่วยประเมินสมรรถนะนำระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
ไปดำเนินการประเมินความรู ้ ความสามารถ และทักษะแก่ประชาชนเพื ่อให้ได้ร ับคุณวุฒิวิชาชีพ และ 
เพื่อเป็นการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน มีความรู้ ความเข้าใจ และทราบถึงประโยชน์ของระบบคุณวุฒิวิชาชีพ
อย่างมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที ่  ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณว ุฒ ิว ิชาชีพ  
ในการประชุม ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื ่อง ยกเลิก
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื ่อง ค่าธรรมเนียมการอนุญาตให้องค์กรที่มีหน้าที่รับรอง
สมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและหน่วยประเมินเก็บค่าธรรมเนียมการประเมิน พ.ศ. ๒๕๖๓  
ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ พ.ศ. ๒๕๖๕” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ให้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียมการอนุญาต
ให้องค์กรที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและหน่วยประเมินเก็บค่าธรรมเนียม  
การประเมิน พ.ศ. ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

Natnicha.K
Placed Image


